

23 خرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 8 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 12 ژوئن سال 2008



116 سال پیش درچنین روزی - 23 خرداد سال 1271 هجری شمسی : « شیخ زین العابدین بن مسلم مازندرانی » عالم ربانی و فقه امامی قرن 14 هجری و از شاگردان صاحب جواهر در گذشت. ایشان به واسطه حسن تقریر و حسن بیان در میان معاصران خود مشهور بود و مرجع تقلید بسیاری از شیعیان هند و عراق و ایران بوده است. از آثار شیخ زین العابدین مازندرانی می توان ذخیره المعاد؛ و زینة العباد را نام برد .

60 سال پیش درچنین روزی - 23 خرداد سال 1327 هجری شمسی : پس از ابراز تمایل مجلس شورای ملی به صدارت عبدالحسین هژبر، آیت الله کاشانی اعتراض شدید خود را به این مسئله ابراز داشت. بدین ترتیب به درخواست ایشان دانشجویان دانشکده های حقوقی دانشگاه تهران در صفوفی منظم به سوی مجلس حرکت کرده ، در میدان بهارستان تظاهرات نمودند. در همان زمان عده کثیری از طبقات مختلف مردم و بازاریان به دانشجویان پیوستند و اعتراض خود را به نخست وزیری هژبر ابراز کردند . این تظاهرات با دخالت شدید نیروهای انتظامی رژیم روبه رو شد . گفتنی است پس از تظاهرات تهران، در قم، مشهد و اصفهان نیز مردم علیه نخست وزیری هژبر تظاهرات کردند .

28 سال پیش درچنین روزی - 23 خرداد سال 1359 هجری شمسی : حضرت امام خمینی(ره) فرمان تشکیل ستاد انقلاب فرهنگی نظام آموزش عالی و زدودن مظاهر فرهنگ غرب از چهره دانشگاهها تشکیل گردید . اعضای این ستاد به امر امام(ره) از استادان مسلمان و کارکنان و دانشجویان متعهد و با ایمان و دیگر قشرهای تحصیل کرده متعهد و مؤمن به نظام جمهوری اسلامی انتخاب شدند .

20 سال پیش درچنین روزی - 23 خرداد سال 1367 هجری شمسی : عملیات بیت المقدس 7 با رمز عملیاتی یا اباعبدالله الحسین در منطقه عمومی شلمچه آغاز شد. عملیات مزبور هنگامی آغاز گردید که نیروهای دشمن بعثی بارها شهرهای بی دفاع میهن اسلامی را آماج موشک ها و بمب های شیمیایی خود قرار داده بودند و با تجمع نیروهایش در ناحیه شلمچه قصد تجاوز و محله ای جدید را داشتند. پس از صدور فرمان حمله، رزمندگان اسلام نیروهای دشمن را غافلگیر کردند و در نخستین مرحله از عملیات بیت المقدس با انهدام وسیع نیروهای بعثی عراق و تجهیزات جنگی آنان همراه بود. طی این دو مرحله چهار لشکر ارتش بعثی عراق منهدم شد .

660 سال پیش درچنین روزی - 8 جمادی الثاني سال 769 هجری قمری: « ابن یمن فریومدی » شاعر پرآوازه ایرانی درگذشت. ابن یمن در زادگاهش و نزد پدرش محمد طغرایی تحصیل کرد و همانند وی از بزرگان ادب و فضل و شعر شد. ابن یمن مانند پدرش از مستوفیان زمان خود بود و از جوانی به امور دیوانی اشتغال داشت. او بعد از مدتی به هواداری سرداران پرداخت و به خدمت آنان درآمد. شهرت عمده ابن یمن در شعر فارسی بیشتر بواسطه قطعاتی است که در زمینه مسائل اخلاقی و درکمال سادگی و روانی سروده است. دیوان ابن یمن یکبار در فتنه جوین به غارت رفت و او مجدداً اشعاری را که سروده بود تدوین کرد. آنچه از کلیات اشعار ابن یمن باقیست شامل 10 هزار بیت از انواع مختلف شعراست. این شاعر توانای ایرانی در سرودن قصیده، قطعه و غزل مهارت بسیاری داشت.

52 سال پیش درچنین روزی - 8 جمادی الثاني سال 1377 هجری قمری: آیت الله سید عبدالحسین شرف الدین عاملی از دانشمندان بزرگ اسلام درگذشت. آیت الله عاملی از شاگردان علمای بزرگی چون صاحب غرّه بشمار می رفت و خدمات ارزنده ای به جهان اسلام کرد. آیت الله شرف الدین عاملی راه استواری و مبارزه را برای وحدت تشیع و تسنن پیمود و کتاب « الفصول المهمه » را برای نیل به این هدف نوشت.

121 سال پیش درچنین روزی - 12 ژوئن سال 1887 میلادی : مجمع الجزایر مالدیو به موجب قرارداد منعقد شده میان سلطان آن سرزمین و دولت انگلستان به صورت سرزمین تحت الحمایه انگلیس درآمد . در این کشور که ابتدا تحت سلطه پرتغالی ها و هلندی ها بود، سرانجام در سال 1965 میلادی مستقل و به عضویت سازمان ملل متحد پذیرفته شد . مالدیو با دویست و نود و هشت هزار کیلومتر مربع مساحت در جنوب سواحل هند واقع است واز بیست هزار جزیره مرجانی تشکیل شده که تنها دویست و پانزده جزیره آن مسکونی هستند .

110 سال پیش درچنین روزی - 12 ژوئن سال 1898 میلادی : در پی شکست ناوگان دریایی اسپانیا از آمریکا، جزایر فیلیپین در مقابل بیست میلیون دلار به آمریکا فروخته شد . اندکی بعد این کشور توسط ژاپن تصرف شد و در سال 1945 میلادی مجدداً به استقلال دست یافت . اما حکومت آن توسط عمال آمریکایی اداره می شد . در سال 1947 میلادی این کشور پیمانی نود و نه ساله با دولت آمریکا امضاء کرد که به موجب آن آمریکا بیست و سه پایگاه استراتژیک نظامی در سراسر فیلیپین ایجاد کرد. این پیمان بعدها به یک پیمان بیست و پنج ساله تغییر نمود .